



## Rapport for miljøtilsyn hos **ENTREPRENØR HENRIK SØRENSEN,** **Nørholmsvej 510, 9240 Nibe**

### Overordnede oplysninger

Ejer			
Henrik Juul Sørensen	Nørholmsvej 510	9240 Nibe	
Tina Skriver Jensen	Nørholmsvej 510	9240 Nibe	
Tilsynsdato	13-10-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	129567
Mobiltelefon		CVR nr.	13079773
E-mail		P. nr.	1000496203

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
Godkendelsesdato	11-03-2022

Kategori	2
----------	---

## Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Løsdriftsstald	566	

## Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	Løsdrift	566	Alle kvæg	Dybstrøelse		11-03-2022	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Den nordligste halvdel af dybstrøelsesstald er ikke i brug på tidspunktet for tilsynet, da denne er under ombygning. Miljøtilladelsen vurderes derudover udnyttet.
Produktionsareal og gulvtyper	Gulvtypen i stalden er dybstrøelse. Produktionsarealet blev ikke opmålt ved tilsynet, men vurderes at stemme overens med miljøtilladelse med undtagelse af den ene halvdel af stalden, som var under ombygning. Ombygning af stalden skal være i overensstemmelse med oplysningerne, der fremgår af nugældende miljøtilladelse.
Fodersted på fold, placering	Ved tilsynet blev der fremvist oversigtskort. Herpå var markering, der viste arealet, hvor fodring havde fundet sted i 2022. Det blev oplyst, at fodertrug flyttes hver gang, der fodres, og dermed står det ikke placeret det samme sted i lang tid ad gangen. Fodertrug må ikke placeres samme sted, før der er forløbet 1 år jævnt før §6 i husdyrgødningsbekendtgørelsen. Der skal altså være gået 1 år mellem fodertruget flyttes fra en given placering til det igen må placeres samme sted.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Der muges ud i stalden cirka en gang om året, og dybstrøelsen spredes direkte i marken.
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads.
Ensilage, øvrige	Ensilage i wrapballer. På nuværende tidspunkt placeres de forskellige steder matriklen. Der er ønske om, at disse placeres i området mellem dybstrøelsesstald og maskinhus.

## Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen ved tilsynet. Det spredes direkte i marken.	0

## Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtmidler, øvrige	Mængden af indkøbt sprøjt middel er tilpasset forbruget. Da det bruges nogenlunde med det samme, opbevares sprøjt midlerne ikke.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet farligt affald i form af spildolie.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Håndteres af dyrlæge og sendes med denne hjem. Øvrige medicinrester afskaffes på apoteket.
Opbevaring af kadavere	Under halvtag godkendt af DAKA. Kadaver overdækkes med presenning eller lignende indtil afhentning. Det oplyses, at der ikke anvendes kadaverkappe, fordi vinden vil ødelægge den.
Affald, sortering	Affald sorteres, hvor bl.a. større mængder af plast (dunke, wrapplast) afleveres på genbrugsplads. Når plastdunke, der har indeholdt sprøjt middel, bortskaffes på genbrugsplads, søges der altid hjælp hos genbrugspladsens personale i forhold til, hvilken affaldsfraktion disse tilhører.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Fluebekæmpelse i form af fluefælder. Rotter har endnu ikke været et problem, og kommunen kontaktes, hvis rotter ses. Der er mange rottekasser rundt om bygningerne, hvilket formentlig skyldes, at der tidligere har været svinebrug på ejendommen.
Olietanke	Det oplyses, at der ikke er nogle olietanke på ejendommen. Der tankes på tankstation. I BBR står to olietanke fra hhv. 1979 og 1986. Ejerne var ikke bekendt med disse. Ved tilsynet blev "Erklæring om at olietank ikke forefindes på ejendommen" udfyldt og underskrevet for begge tanke, og disse er sendt til rette vedkommende.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Vilkår i miljøtilladelsen vurderedes overholdt.
Øvrige bemærkninger	Ved tilsynet blev det oplyst, at selvom dyrene har adgang til stald i vinterhalvåret, foretrækker de som regel at gå ude, hvor de selv finder læ i landskabet. På nuværende tidspunkt placeres halmballer på marken for at skabe liggepladser med læ til dyrene, når de er på græs. Halmballerne må ikke blive stående samme sted år efter år, da det dermed vil få karakter af et læskur, som vil kræve en miljøtilladelse. Desuden findes der retningslinjer og råd med hensyn til brandsikkerheden, når hø og halm oplagres i det fri (se link: <a href="https://www.landbrugsinfo.dk/public/7/3/2/arbejds miljo gode rad brandsikkerhed oplagring ho og halm i det fri">https://www.landbrugsinfo.dk/public/7/3/2/arbejds miljo gode rad brandsikkerhed oplagring ho og halm i det fri</a> ).

## Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke rentabelt på nuværende tidspunkt.
Klima- og energitiltag*	Løbende udskiftning til LED-belysning.
Natur og biodiversitet	Kvæg anvendes som naturpleje på anden matrikel.
Ressourcer og genanvendelse	Ejere er nysgerrige på genbrug af ressourcerne i affald til fremstilling af nye produkter. Det oplyses, at wrapfilm af genbrugsplast er forsøgt anvendt.